2

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023 № 1951

О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование комфортной

городской среды на территории МО Город Шлиссельбург»
В соответствии с ч. 1 и ч. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь ст. 3 Главы 2 Устава муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области:
1. Внести в Муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории МО Город Шлиссельбург» (далее - Программа) изменения (Приложение 1).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                             А.А. Желудов
Разослано:  КФ КМР,  ПФО,  МКУ «УГХ и О»,  в дело.

Приложение к постановлению

администрации МО Город

Шлиссельбург

от 12.04.2023г. №195
План мероприятий по реализации

Муниципальной программы «Формирование

комфортной городской среды

на территории МО Город Шлиссельбург»

	Наименование мероприятия программы
	Год реализации
	Сумма расходов (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель мероприятия

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	местный бюджет
	Иные привлеченные средства (материально-техническое участие юридических лиц, трудовое участие граждан)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов

	1. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды»

	1.1. Благоустройство общественной территории от Красного проспекта до набережной реки Нева (вблизи Благовещенского собора) в г. Шлиссельбург

	МКУ «УГХиО»

	2021
	30 219,3
	8 612,9
	18 886,7
	2 719,7
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	30 219,3
	8 612,9
	18 886,7
	2 719,7
	0,00

	1.2. Комплексное благоустройство общественной территории по адресу: Ленинградская область, Кировский район, город Шлиссельбург, общественная территория вблизи ДДУ «Теремок»»

	МКУ «УГХиО»

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	30 715,8
	8 776,7
	19 174,6
	2 764,5
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	30 715,8
	8 776,7
	19 174,6
	2 764,5
	0,00

	1.3. Комплексное благоустройство общественной территории «Комсомольский парк»

	Администрация МО

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	19 780,2
	5 652,05
	12 348,0
	1 780,2
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	19 780,2
	5 652,0
	12 348,0
	1 780,2
	0,00

	Всего
	2021-2025
	80 715,3
	23 041,6
	50 409,3
	7 264,4
	0,00

	МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ ПРОЕКТОВ

	2. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Формирование комфортной городской среды"

	2.1. Благоустройство общественной территории музей под открытым небом «Эхо великих сражений» г. Шлиссельбург

	Администрация МО

	2021
	10 408,6
	0,00
	9 471,8
	936,8
	0,00

	2022
	11 566,4
	0,00
	10 525,4
	1 041,0
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	21 975,0
	0,00
	19 997,20
	1 977,80
	0,00

	2.2. Благоустройство дворовых территорий муниципальных образований Ленинградской области по адресам: Ленинградская область, Кировский муниципальный район, г. Шлиссельбург, улица Малоневский канал, дом 10 и улица Кирова, дом 2

	МКУ «УГХиО»

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	19 015,8
	0,00
	17 304,4
	1 711,4
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	19 015,8
	0,00
	17 304,4
	1 711,4
	0,00

	2.3. Мероприятия по созданию комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	Администрация МО

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	91 539,6
	70 000,0
	20 000,0
	1 539,6
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	91 539,6
	70 000,0
	20 000,0
	1 539,6
	0,00

	2.4. Реализация мероприятий строительного контроля с лабораторным сопровождением на объекте: благоустройство общественной территории объекта «45 ключей к одному Ключ-городу» для реализации проекта создания  комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	Администрация МО

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	3 460,4
	0,00
	0,00
	3 460,4
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	3 460,4
	0,00
	0,00
	3 460,4
	0,00

	2.5. Комплексное благоустройство общественной территории возле памятника С.Л Рагузинского

	Администрация МО

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	16 483,5
	0,00
	15 000,00
	1 483,5
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	16 483,5
	0,00
	15 000,00
	1 483,5
	0,00

	Всего
	2021-2025
	152 474,3
	70 000,0
	72 301,6
	10 172,7
	0,00